- 1 -

この概要は、令和８年２月 19 日に開催した総合教育会議の速報として作成したものです。

詳細については、令和８年４月３日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

令和７年度 第２回茅ヶ崎市総合教育会議 会議概要

議題 茅ヶ崎市教育基本計画 令和８年度改定版について

日時 令和８年２月19日（木）午後３時15分～午後３時40分

 場所 分庁舎５階特別会議室

出席者氏名 総合教育会議委員

佐藤市長 青柳教育長 赤坂委員 伊藤(甲)委員 大森委員 伊藤(季)委員

（事務局）機構順

三浦企画政策部長 江原総合政策課課長補佐 白鳥教育総務部長 木村教育総

務部教育指導担当部長 小川教育総務課長 髙橋教育総務課課長補佐 有本教

育施設課長 中原学務課長 間井学務課教職員担当課長 新居学校教育指導課

長 松永教育センター所長 松岡教育推進部長 仲手川社会教育課長 須藤社

会教育課博物館担当課長 浅井社会教育課小和田公民館担当課長 荒社会教育

課鶴嶺公民館担当課長 西山社会教育課松林公民館担当課長 星谷社会教育課

南湖公民館担当課長 松下社会教育課香川公民館担当課長 鈴木青少年課長

高木図書館長

会議資料 ・次第
・資料１ パブリックコメント資料（茅ヶ崎市教育基本計画 令和８年度改定

版（素案） ）
・資料２ パブリックコメント手続 実施結果（案）

会議の公開

・非公開

公開

傍聴者 ０人

（会議の概要）

１ 議題

１）茅ヶ崎市教育基本計画 令和８年度改定版について

教育総務課から、資料１、２に基づき、「茅ヶ崎市教育基本計画 令和８年度改定版（素

案）」に対するパブリックコメント手続の実施結果（案）、意見及び市の考え方（案）につ

いての説明後、協議した。

- 2 -

２ 事務連絡

 教育総務課から、改定版策定に係る今後のスケジュールの説明を行った。